
KUPNÍ SMLOUVA 

 

PRECIOSA, a.s.  

sídlem: Jablonec nad Nisou, Opletalova 3197/17, Jablonec nad Nisou, PSČ 466 01 

IČ: 00012556 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu B, vložka 112  

zastoupená členy představenstva Ing. Lucií Karlovou a Mgr. Janou Havlíčkovou 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace 

Masarykova 11, 460 01 Liberec I — Staré Město 

IČ: 00083232 

Statutární zástupce: Mgr. Jiří Křížek, ředitel 

(dále jen „kupující“ nebo „SM“) 

 

datum: 10. 10. 2022 

číslo jednací: SM/1585/2022 

 

uzavírají tuto kupní smlouvu ve smyslu § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem převodu dle této smlouvy je následující movitá věc: 

socha Routa, autor Karel Vratislav Novák, 1976 (dále jen „věc“) 

Uvedená věc je blíže specifikovaná (včetně fotografie) v příloze, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. 

2. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran na částku 92.000,- Kč včetně DPH.  

3. Prodávající se zavazuje kupujícímu odevzdat výše uvedenou věc a převést na něho 
vlastnictví k věci. 

Kupující se zavazuje za věc prodávajícímu zaplatit dohodnutou kupní cenu. 



4. Prodávající prohlašuje, že je právoplatným a výlučným vlastníkem výše uvedené věci, že 
na této věci neváznou žádné dluhy, věcná práva ani jiná práva a závazky. V případě 
nepravdivosti tohoto prohlášení se prodávající zavazuje kupujícímu nahradit škodu, která mu 
v důsledku nepravdivosti tohoto prohlášení vznikne. 

 

II. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

III. PŘEDÁNÍ VĚCI 

1. Smluvní strany se dohodly, že si kupující převezme věc v místě, kde je aktuálně umístěna – 
tj. v areálu závodu 03, PRECIOSA, a.s. v Liberci (dále jen „místo dodání“). Kupující svými 
prostředky a na svůj náklad zajistí v místě dodání naložení věci na dopravní prostředek a na 
své náklady odveze věc z místa dodání, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy 
oběma smluvními stranami. Prodávající je povinen na výzvu kupujícího umožnit kupujícímu, 
resp. jím pověřenému přepravci přístup k věci za účelem její nakládky a přepravy a 
poskytnout mu při nakládání věci nezbytnou součinnost. Smluvní strany se dohodly, že 
prodávající splní svou povinnost odevzdat kupujícímu věc v okamžiku, kdy bylo v místě 
dodání kupujícímu umožněno její převzetí. 

2. Kupující prohlašuje a potvrzuje, že provedl před převzetím věci její prohlídku a to 
s odbornou péčí. Kupující se seznámil se stavem věci, který odpovídá jejímu stáří a tomu, že 
prodávající neprováděl na věci žádnou údržbu nebo renovace, a v tomto stavu ji kupující do 
svého vlastnictví přijímá. Prodávající neposkytuje ohledně věci kupujícímu žádné záruky a 
prodávající se vzdává práva ne reklamaci vad věci. Stav věci je blíže dokumentován v příloze 
této smlouvy. 

3. Kupující má záměr věc svým nákladem zrestaurovat a následně ji vystavovat v rámci 
aktivit SM. Kupující se zavazuje že v případě jakékoliv veřejné prezentace věci (výstavy, 
katalogy, on-line prezentace apod.) bude uvádět jako místo původního umístění věci doslova 
„Areál společnosti PRECIOSA v Liberci“ a v části týkající se původního vlastníka bude uvádět, že věc 
byla získána „Od společnosti PRECIOSA“. Žádné jiné podrobnější údaje ohledně původního umístění 
uváděny nebudou (jakékoliv popisy nebo sdělení uváděná v souvislosti s věcí zejména nesmí 
obsahovat označení místních částí Liberce „Minkovice“ nebo „Pilínkov“ v jejichž obvodu byla věc 
původně umístěna). 

 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu do 30 dnů ode dne převzetí věci 
kupujícím. 

2. Cenu uhradí kupující prodávajícímu převodem na účet č.: 1802451/0100 na základě faktury 
vystavené prodávajícím. 

 



V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva musí být dle ustanovení § 12 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů uzavřena 
písemně a podpisy musí být na jedné listině. 

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž prodávající obdrží jedno 
vyhotovení a kupující dvě vyhotovení. 

4. Tato smlouva se uzavírá na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, vážně, určitě a 
srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Příloha: specifikace věci 

 

V Liberci dne ………………………. 

 

 

 

______________________  ____________________________________________ 

PRECIOSA, a.s.    Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace 

Ing. Lucie Karlová   Mgr. Jiří Křížek 

členka představenstva   ředitel 

 

 

 

______________________ 

PRECIOSA, a.s.  

Mgr. Jana Havlíčková 

členka představenstva 



 

PŘÍLOHA 

 

kupní smlouvy uzavřené mezi PRECIOSA, a.s. jako prodávajícím a Severočeským muzeem v 
Liberci, příspěvkovou organizací, jako kupujícím 

 

Specifikace věci: 

 

socha Routa 

autor Karel Vratislav Novák 

rok: 1976 

materiál: ocel 

 

 
 


